



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2022

г. Тверь

№ 254-П-7

О внесении изменений в отдельные правовые акты, принятые Законодательным Собранием Тверской области

Законодательное Собрание Тверской области **постановляет:**

1. Внести в Положение «О помощнике депутата Законодательного Собрания Тверской области», утвержденное постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 24.11.1994 № 122 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания Тверской области от 30.03.2006 № 96-П-4, от 14.12.2006 № 454-П-4, от 29.11.2012 № 598-П-5), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «(далее - помощник)» заменить словами «(далее также – помощник, помощник депутата)», слова «(далее также - депутат)» заменить словами «(далее также – депутат, депутат Законодательного Собрания)»;

б) в пункте 2 после слова «Собрания» дополнить словами «Тверской области (далее также – Законодательное Собрание)»;

в) в пункте 6 слова «на профессиональной постоянной основе» заменить словами «на профессиональной (постоянной) основе»;

г) в абзаце втором пункта 13 после слов «государственных органах,» дополнить словами «органов местного самоуправления,», слова «государственную, коммерческую и военную тайну» заменить словами «государственную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну».

2. Внести в Положение о постоянных комитетах Законодательного Собрания Тверской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 24.02.1998 № 22 (с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания Тверской области от 25.05.2011 № 57-П-5, от 27.10.2011 № 181-П-5, от 16.02.2012 № 295-П-5, от 12.07.2012 № 487-П-5, от 21.03.2013 № 723-П-5, от 25.02.2021 № 1225-П-6, от 25.11.2021 № 63-П-7), следующие изменения:

а) первое предложение пункта 1 разделе I после слов «Законодательного Собрания Тверской области» дополнить словами «(далее также – Законодательное Собрание)»;

б) в разделе II:

в абзаце втором слова «субъекта Федерации» заменить словами «субъекта Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «Государственную Думу Федерального Собрания РФ» заменить словами «Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации»;

в абзаце пятом слова «законов области» заменить словами «законов Тверской области»;

в абзаце седьмом слова «субъектов РФ и» заменить словами «субъектов Российской Федерации, в том числе»;

в) в разделе III:

в пункте 8 слова «исполнительных органов государственной власти Тверской области» заменить словами «исполнительных органов Тверской области»;

в пункте 11¹ слова «указанных в пункте 1 статьи 26.3.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «указанных в части 1 статьи 53 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

г) в разделе VI:

в пункте 2:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«установления, введения в действие (прекращения действия) налогов и сборов, определения налоговых ставок (ставок сборов), установления порядков и сроков уплаты налогов, сборов, установления (отмены) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в пункте 3:

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце шестнадцатом слова «; порядка отзыва Губернатора Тверской области» исключить;

в абзаце двадцать третьем слова «исполнительными органами государственной власти Тверской области» заменить словами «исполнительными органами Тверской области»;

в абзаце двадцать восьмом слова «(в целях подготовки ежегодного отчета Губернатора Тверской области о результатах деятельности Правительства Тверской области)» заменить словами «(в целях подготовки

ежегодного отчета о результатах деятельности Правительства Тверской области, представляемого Губернатором Тверской области)»).

3. Внести в преамбулу постановления Законодательного Собрания Тверской области от 28.06.2007 № 639-П-4 «Об утверждении формы удостоверения Уполномоченного по правам человека в Тверской области» изменение, заменив слова «с частью 3 статьи 5 закона Тверской области от 12.03.2007 № 17-ЗО «Об Уполномоченном по правам человека в Тверской области» словами «с частью 3 статьи 8 закона Тверской области от 25.06.2021 № 43-ЗО «Об Уполномоченном по правам человека в Тверской области и Уполномоченном по правам ребенка в Тверской области».

4. Внести в Положение о Консультативном Совете по противодействию коррупции, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 26.06.2008 № 1083-П-4 (с изменениями, внесенными постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 29.01.2009 № 1309-П-4), следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «представители исполнительных органов государственной власти Тверской области» заменить словами «представители исполнительных органов Тверской области»;

б) в пункте 3:

в абзаце шестом слова «органами местного самоуправления Тверской области» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области»;

в абзаце седьмом слова «с представительными (законодательными) органами государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с законодательными органами субъектов Российской Федерации»;

в) в абзаце седьмом пункта 4 слова «органами местного самоуправления Тверской области» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области».

5. Внести в Положение о комиссии Законодательного Собрания Тверской области по регламенту и депутатской этике, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 26.01.2017 № 154-П-6, следующие изменения:

а) в пункте 4 раздела I слова «с исполнительными органами государственной власти Тверской области» заменить словами «с исполнительными органами Тверской области»;

б) в абзаце втором пункта 9 раздела IV слова «исполнительных органов государственной власти Тверской области» заменить словами «исполнительных органов Тверской области».

6. Внести в Положение о Молодежной палате (парламенте) при Законодательном Собрании Тверской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 22.02.2017 № 179-П-6 (с изменениями, внесенными постановлением Законодательного

Собрания Тверской области от 25.03.2021 № 1273-П-6), следующие изменения:

а) в подпункте 2.3 пункта 2:

абзацы второй – четвертый после слов «от муниципального образования» дополнить словами «Тверской области»;

в абзаце седьмом слова «от муниципального района, городского округа,» заменить словами «от муниципального района, муниципального округа, городского округа,»;

в абзаце восьмом слова «пункта 2.1» заменить словами «подпункта 2.1 пункта 2»;

б) в абзаце втором подпункта 3.1 пункта 3 слово «государственной» исключить;

в) в абзаце седьмом подпункта 4.1 пункта 4 слово «государственной» исключить;

г) в подпункте 7.2 пункта 7 слова «представители исполнительных органов государственной власти Тверской области» заменить словами «представители исполнительных органов Тверской области».

7. Внести в Порядок выплаты депутату Законодательного Собрания Тверской области денежной компенсации (возмещения) расходов, связанных с оплатой стоимости проезда в служебных поездках, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 26.04.2018 № 491-П-6, изменение, заменив в абзаце первом слова «не на профессиональной постоянной основе» словами «без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе)».

8. Внести в постановление Законодательного Собрания Тверской области от 14.10.2021 № 17-П-7 «О депутатах Законодательного Собрания Тверской области, осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе» (с изменениями, внесенными постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 17.12.2021 № 72-П-7) следующие изменения:

а) в наименовании слова «профессиональной постоянной основе» заменить словами «профессиональной (постоянной) основе»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «профессиональной постоянной основе» заменить словами «профессиональной (постоянной) основе».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением абзаца третьего подпункта «в» пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Тверской области



С.А. Голубев